

Premier Chruszczow rozpoczął podróż po Austrii



Wizyta w Zakładach Austro-Fiat. NA ZDJĘCIU: premier Chruszczow pozdrawia robotników. CAF — telefoto

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! NAKŁAD 54.134

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 157 (2767) Poniedziałek, 4. VII. 1960 r. Cena 50 gr

Z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości

Uroczysta akademicka w Białymstoku

LICZBY MÓWIĄ O DOBREJ PRACY ŻYCZENIA OD SPÓDZIELCÓW Z GRODNA 52 ODZNACZENIA I 33 DYPLOMY

W roku bieżącym, dnia 2 lipca, po raz trzydziesty ósmy obchodzimy wraz ze wszystkimi organizacjami spółdzielczymi świata Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości — tymi słowami rozpoczął referat na sobotniej akademii w Białymstoku tow. Włodzimierz Pugawko, przewodni-

czący Wojewódzkiego Komitetu Współpracy Spółdzielczości, prezes WZSP.

Polski ruch spółdzielczy posiada w swej historii piękne karty postępowej działalności. Od pierwszej chwili powstania władzy ludowej spółdzielczość bierze czynny udział w budowie socjalizmu w Polsce.

W naszym województwie spółdzielczość zrzeszona w Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” prowadzi blisko 900 punktów sprzedaży detalicznej i 81 zakładów produkcyjnych. W roku 1959 „Społem” osiągnęła 37 milionów zysku, wykonując swoje zadania w 105 procentach.

Również Spółdzielczość Zaoatrzenia i Zbytu „Samopomoc Chłopska” ma na swym koncie poważne osiągnięcia. Uzyskanie 48 milionów złotych nadwyżki za 1958 r., a 59 mln za rok ubiegły świadczą o coraz lepszej działalności tego pionu spółdzielczego.

W referacie mówiono również o osiągnięciach spółdzielczości pracy, spółdzielczości inwalidkiej, mieszkaniowej, spółdzielni produkcyjnych, spółdzielczości

C. d. na str. 3

Nowe obiekty naszego hutnictwa

Potężna walcownia w Hucie „Warszawa”

22 lipca dziewiąty piec w Hucie im. Lenina

WARSZAWA (PAP) 3. 7.

1 lipca, po blisko rocznym okresie montażu, rozpoczął się próbny rozruch największego obiektu Huty „Warszawa” — walcowni-zgniatacza. W pierwszej fazie sprawdziane zostanie funkcjonowanie

poszczególnych podzespołów, mechanizmów i instalacji, następnie skontrolowana będzie praca zespołów, a wreszcie nastąpi pełny rozruch całego obiektu. Normalną produkcję rozpocznie zgniatacz 15 sierpnia br.

Z chwilą całkowitego uruchomienia, zgniatacz będzie walcował 1,3 tys. ton stali szlachetnej dziennie, a więc ok. 650 tys. ton rocznie. Potężne urządzenie liczy ponad 140 m długości i waży ok. 2,5 tys. ton. Ciężar samych tylko rurociągów smarowniczych wynosi ponad 70 ton, zaś elektrycznych silników napędzających — 350 ton. Wszystkie podstawowe agregaty zgniatacza dostarczył Związek Radziecki. Hale wznosiło 16 warszawskich przedsiębiorstw budownictwa przemysłowego, m. in. Mostostal, Elektromontaż i Energomontaż.

Uruchomienie zgniatacza pozwoli na znaczne odciążenie podobnych urządzeń w hutach śląskich, które musiały dotychczas walcować stal wyprodukowaną w hucie „Warszawa”. Nowy zgniatacz już w br. przewalcuje ok. 45 tys. ton stali.

KRAKÓW (PAP) 3. 7.

Z początkiem lipca bieżącego roku rozpoczął się rozruch urządzeń nowego 370-tonowego pieca martenowskiego nr 9 w Kombinacie Metalurgicznym im. Lenina. Pierwsze tony stali popłyną mają z niego już 22 lipca br., podczas gdy według uprzednich harmonogramów nastąpiło to miało z początkiem przyszłego roku.

Możliwość uruchomienia kolejnego pieca martenowskiego w stalowni Huty im. Lenina na 5 miesięcy przed terminem jest rezultatem pełnego zrealizowania ambitnego zobowiązania załóg budujących ten obiekt. Podjęcie pracy przez piec nr 9 jeszcze w bież. miesiącu pozwoli na wyprodukowanie dodatkowo do końca grudnia ponad 100 ton stali wartości 150 mln zł.

15 tys. młodzieży przybyło na Złot Grunwaldzki

GRUNWALD (PAP) 3. 7.

Ekipa sprawozdawców PAP pisze z Gruwaldu: Bliżko 15 tys. młodzieży przybyło w ciągu pierwszych dwóch dni na Wielki Złot Grunwaldzki. Najliczniejszą grupę stanowią harcerze. Jest ich tu już 12 tys. z różnych stron kraju.

Zgodnie ze zwyczajem harcerze przybywający na Złot sami wykonują wszystkie prace przy urządzaniu obozów — rozbijają namioty, budują estrady i inne urządzenia biwakowe. We wszystkich obozach panuje wzorowy porządek. Na obozowych placach i uliczkach ułożono wiele pomysłowych dekoracji. Nad namiotami widać wielobarwne poręczki z godłami poszczególnych drużyn

WIENIA (PAP) 3. 7.

W niedzielę premier Chruszczow opuścił stolicę Austrii, udając się w kilkudniową podróż po tym kraju. Premier radziecki odwiedzi Mauthausen, Linz, Gratz i inne miejscowości. Powrót do Wiednia przewidywany jest na czwartek, 7 lipca.

W podróży po Austrii premierowi Chruszczowowi towarzyszy jego żona, Nina, córka Helena, wicepremier Kosygin i minister spraw zagranicznych Gromyko. Ze strony austriackiej delegacji radzieckiej towarzyszy kanclerz Raab.

A oto w skrócie przebieg poprzednich dwóch dni wizyty.

W piątek przed udaniem się na oficjalne rozmowy premier Chruszczow wraz z małżonką zupełnie nieoczekiwanie opuścił hotel i ku zdumieniu służby hotelowej rozpoczął przechadzkę po ulicach, oglądając wystawy i udając się w rozmowy z przechodniakami. Pojawienie się na ulicy premiera Chruszczowa wywołało wśród przechodniaków wielką sensację.

W tym samym dniu premier radziecki odwiedził Zakłady Samodowowe w Wiedniu, gdzie wygłosił krótkie przemówienie, w którym m. in. powiedział: „Muszę powiedzieć, że nie spotkałem jeszcze i sądzę, że nigdy nie potkam takiego robotnika, który w odpowiedzi na pytanie o wojnę odpowiada, że wojna bardziej mu odpowiada niż praca pokojowa. Jest to zupełnie zrozumiałe, trzeba wojnę to zwyciężenie, to, co stwarza się długą i mądrą pracą”.

W godzinach popołudniowych premier Chruszczow odejmowany był w gmachu Generalnej Izby Handlowo-Przemysłowej Austrii. W ogłoszonym tam przemówieniu premier radziecki m. in. podkreślił swe negatywne stanowisko zarówno wobec „Wspólnego Rynku”, jak „Strefy Wolnego Handlu”, wskazując, że utworzenie takich grupowań stwarza dodatkowe trudności w handlu międzynarodowym.

W sobotę odbyły się dru-

Święto narodowe USA

Depesza z Polski

WARSZAWA (PAP) 3. 7.

Z okazji święta narodowego Stanów Zjednoczonych Ameryki — 184 rocznicy proklamowania niepodległości, przypadającego w dniu 4 bm., przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Dwighta D. Eisenhowera.

Wielka afera przemytnicza!

Rewelacyjne szczegóły na temat działalności wielkiej szajki przemytników zegarków i narkotyków

Już wkrótce

na łamach naszej „Gazety”.

DALSZE SZCZEGÓŁY W NUMERZE JUTRZEJSZYM

Uroczystości pobrania ziemi z miejsc walk z najeżdżcą hitlerowskim

Wczoraj, w niedzielę, 3 bm., na terenie całego województwa odbyły się uroczyste pobrania ziemi z najeżdżcą hitlerowskim w okresie

ostatniej wojny światowej. Uroczystości te rozpoczął obchody 550 rocznicy zwycięstwa oręża polskiego nad Krzyżakami pod Grunwaldem.

Współpraca i koordynacja branżowa w przemyśle

— tematem konferencji prasowej z wicepremierem

E. Szyrem

(Inf. wł.) W dniu 1 bm. odbyła się konferencja prasowa w Urzędzie Rady Ministrów, na której wicepremier E. Szyr omówił zagadnienia związane z usprawnieniem metod kierowania gospodarką narodową w drodze lepszej współpracy i koordynacji branżowej przedsiębiorstw w przemyśle. Właśnie tej sprawie poświęcona jest uchwała Rady Ministrów z dnia 9 czerwca bież. roku.

Wspomniana uchwała Rady Ministrów przewiduje, że wszystkie zakłady danej branży, produkujące taki sam artykuł (np. odzież, obuwie itp.), niezależnie od tego czy podlegają przemysłowi kluczowemu, terenowemu, spółdzielczości czy

C. d. na str. 2

W Białymstoku o godz. 10 w Alei Defilad zebrał się członkowie ZBOWiD, przedstawiciele wojska, organizacji społeczno-politycznych, harcerstwa i zakładów pracy. Pochód z orkiestrą wojskową, kompanią honorową WOP i pocztami sztandarowymi na czele udał się na plac przy zbiegu ulic Jurowieckiej i Malmeida. W tym miejscu w dniu 16 sierpnia 1943 r. 300-osobowa grupa mieszkańców Getta białostockiego wystąpiła z bronią w ręku przeciwko dziesięciokrotnie silniejszemu oddziałowi SS, które przybyły, aby zlikwidować Getto.

C. d. na str. 2

Mali laureaci



W ubiegłym roku Polskie Radio wspólnie z towarzystwami: polsko-szwedzkim, fińlandzkim, duńskim i norweskim zorganizowało w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie wystawę rysunków dziecięcych pt. „Skandynawia w oczach ich małych”.

Niektórzy laureaci tego konkursu zostali nagrodzeni zaproszeniem do Warszawy.

Obecnie w stolicy goszczą 13-letnia Anita Laaksoneń z Finlandii i 11-letni Henry Johansson ze Szwecji.

NA ZDJĘCIU: mali laureaci zwiedzają Stare Miasto w Warszawie.

CAF — fot. Uchymiak

Święto stoczniowców Centralne uroczystości w Gdańsku

Stoczniowcy polscy — twórcy przemysłu okrętowego, prawie u nas nieznanego przed wojną, a dziś prężnego i szczytującego się wieloma sukcesami — obchodzili 2 bm. swoje tradycyjne święto.

Centralne obchody odbyły się w największej polskiej stoczni — Stoczni Gdańskiej, gdzie przekazano nowe dwa statki — kolejny 10-tyśmiejscowy „Hanoi” dla Polskich Linii Oceanicznych oraz szóstą bazę-rybacką „Johannes Warres” — dla ZSRR.

W uroczystościach tych, które zapoczątkowały obchody „Dnia Stoczniowca”, wzięli udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jędrzychowski, wicepremier Julian Tokarski i minister Przemysłu Ciężkiego Franciszek Waniolka.

W czasie trwania akademii przemówienie wygłosił Stefan Jędrzychowski, przekazując polskim stoczniowcom — w imieniu partii i rządu — serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w ich pracy i życiu osobistym.

Mówca stwierdza, że dzięki wysiłkowi stoczniowców mamy obecnie potężnie rozwinięty i sprawny, znajdujący się w czołowej światowej — przemysł okrętowy. Podczas gdy w międzywojennym dwudziestolecu zdolano zbudować flotę o pojemności zaledwie 102 BRT, to tylko w latach 1956-60 zbudujemy łącznie 206 statków o nośności ponad 897 tys. ton, a w następnej 5-latec — 300 jednostek, ale o nośności 82 i 1 mln 820 tys. ton. W 1963 roczna produkcja statków osiągnie 450 tys. ton.

Po wystąpieniu Stefana Jędrzychowskiego, serdeczne pozdrowienia stoczniowcom polskim oraz wyrazy uznania dla ich pracy i osiągnięć ca-

łej naszej gospodarki morskiej, przekazał w imieniu odbiorców i armatorów radzieckich radca handlowy Ambasady ZSRR w Warszawie — A. Trusow.

Nowy sposób badania gorącej plazmy wynaleźli uczeni radzieccy

MOSKWA (PAP) 3. 7.

Uczeni Instytutu Fizyko-Technicznego Akademii Nauk ZSRR wynaleźli nowy obciążający sposób badania gorącej plazmy — z pomocą neutralnych atomów wodoru.

Plazma (w fizyce) jest to bardzo silnie zjonizowany gaz, doskonały przewodzący prąd elektryczny. W prasie codziennej pojawia się plazma jako behaer doniesień o pracach nad użyciem energii reakcji termojądrowych i zaprzęgnięciem ich w służbę człowieka. Reakcje takie zachodzą właśnie w gorącej plazmie wodorowej: jądra ciężkiego wodoru łączą się tam w jądra helu, a równocześnie wydzielają się energia.

Nowa metoda może przyspieszyć prace nad uzyskaniem kontrolowanych reakcji termojądrowych.

POGODA

BZIS — chmurno z przelotnymi opadami. Temperatura 16 st. JUTRO — chmurno z większymi przejaśnieniami. Możliwe lokalne przelotne opady. W dalszym ciągu chłodno.

GAZETA sportowa

Specjalny dodatek „Gazety” Nr 9 4.VII.1960 r.

Fenomenalny rekord świata John THOMAS przeszedł 2,22 m

★ Boston — 8,09 w dal

Na stadionie uniwersytetu Stanford rozpoczęły się ostatnie zawody eliminacyjne lekkoatletów amerykańskich przed startem na Olimpiadzie w Rzymie. W pierwszym dniu zawodów fenomenalny skoczek wzwyż 19 letni John Thomas poprawił ustanowiony przez siebie przed tygodniem rekord świata w skoku wzwyż, osiągając fantastyczną wysokość 2,22. Rekordista świata na poprzednim olimpiadzie znajduje się w doskonałej formie. Zajął on pierwsze miejsce w swej konkurencji, osiągając — 84,60. Drugim w przedmiejscu olimpiady znajduje się w doskonałej formie. Zajął on pierwsze miejsce w swej konkurencji, osiągając — 82,06, ale w drugim rzucie zawodnik ten odniósł bolesną kontuzję i nie wziął udziału w konkursie. Pojedynki najlepszych specjalistów w pchnięciu kulą pod nieobecność kontuzjowanego rekordzisty świata Niedera wygrał Long — 19,29 przed O'Brienem — 18,99 oraz Davisem — 18,98. W rzucie młotem zanotowano duży sukces niespodziankę. Zwyciężył Hall — 65,40 przed rekordzistą świata Connollym — 64,70.

Pieszkin zdyskwalifikowany na 2 lata Surowo ukarała Jagiellonia nadużywających alkoholu i niedyscyplinowanych piłkarzy

Na posiedzeniu białoostockiej Jagiellonii w dniu 27 czerwca br. posępny sąd surowo i przykry karę na niektórych piłkarzy klubu za wysoce niesportową postawę. I tak Paweł Waldemar Pieszkin z II ligowców zespołu został zawieszony na okres 2 lat, a Anatola Dubienieckiego (III liga) ukarano miesięczną dyskwalifikacją za wzięciem karty na okres 1 roku. Janusz Ninkiewicz i Lech Wychodźca rezerwowego zespołu zostali skreśleni z listy członków klubu. Pieszkin klub ukarał za nadużywanie alkoholu, chuligańskie wybryki na terenie obiektów sportowych, używanie wulgarysmów w stosunku do przedstawicieli władz sportowych, niesubordynację wobec kierownika drużyny, nieposłuszeństwo wobec zarządzącego drużyną oraz za używanie żywności i emblematów klubowych z odzieży sportowej na zawodniczkach. Natomiast Dubienieckiego ukarano za stawienie się na mecz sparingowy kadry młodzieżowej I kadry juniorów, co jest wprost niezgodne z rozkazami zarządu klubu. W meczu gimnastycznym Polaka z drużyną wyciągnął wagi. W meczu z drużyną wyciągnął wagi. W meczu z drużyną wyciągnął wagi.

Nie wiodło się Polakom na Memoriale Znamieńskich Piątkowski-czwarty

W pierwszym dniu lekkoatletycznych zawodów o Memoriał braci Znamieńskich w Moskwie Polacy, niestety, nie odnieśli sukcesów. Szczególnie zawiodli Piątkowski i Plasujka, którzy z wynikiem 55,23 dopiero na 4 miejscu w rzucie dyskiem. Piątkowski wyprzedził trzech Rosjan Buchanow — 56,15, Trusieniew — 55,57 i Bautuszniak — 55,31. Grabowski skoczył w dal 7,45 ulegając Tur-Owanesjanowi (ZSRR), który uzyskał 7,58. Przykret porażki doznał również Swatowski, przegrywając z Gracem (którego pokonał wyraźnie w Tule) bieg na 400 m. Gracem osiągnął czas 46,9, a Swatowski 47,2.

Polskie sprinterki Wieszerek, Chojnacka, Bibro i Janiszewska nie zdołały się zakwalifikować do półfinałowego finału na 100 m. W finale zwyciężyła Iłkina (ZSRR) — 11,4. W biegu na 400 m zwyciężyła startująca w trzecim przedbiegu Ilatwo wasied do niedzielnego finału, uzyskując czas 1:55,9. Na dobrym poziomie stał skoczek wzwyż. Wygrał go Szawlakadze (ZSRR) — 2,11, przed Bolszowem (ZSRR) — 2,08, Sierpanowem (ZSRR) — 2,05 i rewelacyjnym Chłobczkiem Sa Tun-fan — 2,05. Wreszcie bieg na 1 km przedostatniego zwycięstwo — Diastelczkowi (ZSRR) — 14,05 przed Francuzem Bernarlem — 14,04 i Czechosłowakiem Jurkiem — 14,05.

Zgodnie ze zwyciężaniem panującym w USA, trzech pierwszych zawodników z każdej konkurencji ma zapewniony start na olimpiadzie w Rzymie. A co do członków ekipy olimpijskiej USA wyłonieni po pierwszych dniach zawodów (w ciekawych konkurencjach) rzut oszczepem: Al Cantello — 84,60, Bill Alley — 82,17, Terry Beucher — 78,00, rzut młotem: Hall — 65,40, Harold Connolly — 64,70, Bagdonas — 62,76.

Sparta Zolibórz potwierdziła udział w VIII DWB

W swoim czasie organizatorzy VIII DWB wysłali zaproszenia do uczestnictwa w wyścigu do następujących klubów (określony sposób oznaczenia województwa): OZKOl Osztyn, Polonia Warszawa, LZS Mazowsze, Gwardia Łódź, Metalowiec Łódź, Sparta Zolibórz, OZKOl Lublin, OZKOl Bydgoszcz.

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU

W środę, 6 bm., na 50 km trasie Białystok - Jezewo miało miejsce rozegranie drużynowe mistrzostwa szosowego okręgu białostockiego. Startować będą reprezentacje klubowe. Start o godz. 17 w Szosie Zótkowskiej. (ko)



Drugie zwycięstwo Górnika Zabrze w Szwecji

Po zwycięstwie nad mistrzem Szwecji zespołem Djurgården 2:1, piłkarze Górnika Zabrze zanotowali na swoim koncie drugi sukces, wygrywając z zespołem Joenköpिंग również 2:1. Przypominamy, że podczas wizyty w Polsce zespół Joenköpिंग uległ swemu czasowi Górnikowi Zabrze 1:5. (ko)

„Czy znasz swój kraj i jego pomniki Tysiąclecia“

Wszystkich turystów motocyklowo-samochodowych zapraszamy na konkursie PZMot i „Gazety“

Nie chcemy oglądać takich „obrazków“

Z ubiegłotygodniowej relacji naszego sprawozdawcy sportowego w Eiku wynika, że trzecia bramka dla Mazura w meczu Mazur — ZKS Zambrów padła z pomocy spalanej. Rozumiemy poniekąd zdenerwowanie rijkarzy ZKS po uznaniu trzeciej bramki, potępianą jednak zdecydowanie taki o „obrazek“, który opisał nam licni oburzeni obserwatorzy meczu (cytujemy wyjątki z listu):

„Zawodnicy ZKS pragną kontynuować mecz (po — mamu i bramki — przy reku) zwycięzli, mających zamiar zejść z boiska kolejków do gaiszej gry. Wtedy jeden z piłkarzy ZKS zaczął gestykulować w kierunku sędziego prawą ręką, przełamując 4 w kierunku sędziego. Następnie położył się na murawie, machał podniesionymi nogami, wypinając pewną część ciała w stronę sędziego. Mecz obserwowano około 2 tys. widzów. Jedni przysłiwili w charakterze kibiców, inni z całym rodzinami dla rozrywki i spędzenia czasu. Wśród widzów było dużo młodzieży i dzieci...“

W Białymstoku 140 kół szkolonia partyjnego zakończyło roczną pracę

W sobotę w Komitecie Miejskim PZPR w Białymstoku odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolonia partyjnego. Jak wynika z podsumowania, dokonanego przez sekretarza KM, mgr W. Lebidzińskiego, na terenie miasta istniało ponad 140 kół szkolonowych i wszystkie one przerobiły materiał objęty programem. W rezultacie ponad 2.800 osób — członków partii i bezpartyjnych uzyskało świadectwo ukończenia kursu szkolonowego. Korzystnym wynikiem było również to, że do partii przystąpiło 105 kandydatów spośród słuchaczy kursu.

W dniu zakończenia roku szkolonowego wyróżnieni wykładnicy otrzymali nagrody książkowe. Nowy rok szkolonia partyjnego rozpocznie się w październiku br. i według wstępnych przewidywań obejmie znacznie większą liczbę robotników i pracowników umysłowych, zarówno członków partii jak i bezpartyjnych.

„Czy znasz swój kraj i jego pomniki Tysiąclecia“

Wszystkich turystów motocyklowo-samochodowych zapraszamy na konkursie PZMot i „Gazety“

Uroczysta akademii w Białymstoku

C. d. ze str. 1 mleczarskiej, a także ogrodniczej. Ta ostatnia, choć jest bardzo młoda (od 1958 r.), interesuje szczególnie mieszkańców Białostoku i innych miast odczuwających kłopoty z warzywami. Obecnie Okręg Centrali Spółdzielni Ogrodniczych w Białymstoku zrzesza 4 rejonowe spółdzielnie: w Eiku, Lomży, Suwałkach i Białymstoku. Od 1 lipca 1960 r. powstanie nowa spółdzielnia ogrodnicza w Białymstoku. Przewiduje się dalszy rozwój pszczelarstwa, rejonizację warzywnictwa, rejonizację wczesnych odmian drzew owocowych zatwierdzonych dla naszego województwa oraz kontraktację wczesnych odmian warzyw i owoców dotychczas nie uprawianych. Spółdzielnia ogrodnicza zrzeszają obecnie 2.514 członków.

Przed wojną była tu tylko jedna szkoła

Przed wojną w rejonie stawiskim (pow. Kółno) istniała tylko jedna szkoła w Stawiskach. Dzieci musiały więc chodzić do 10 km w jedną stronę, ażeby móc pobierać naukę. Obecnie jednak sytuacja zmieniła się tu radykalnie. Dzieci stawiszczan i okolicznych chłopów uczą się w 7 szkołach i dzięki temu nie tracąc czasu na długie ciężkie wędrowki. (e)

Międzyrzędowa uprawa ziemniaków



Indie — kraj o najniższej konsumpcji żywności na świecie

DELHI — Opublikowany ostatnio rocznik statystyczny ONZ (1957 r.) wskazuje, że Indie są krajem o najniższej konsumpcji żywności na świecie. Według danych ONZ w Indiach żył w 1956 roku 198 mln ludzi. W tym czasie w Niemczech żyło 70 mln ludzi. W Niemczech konsumpcja żywności wynosiła 2900 kcal na osobę i dzień, natomiast w Indiach tylko 1900 kcal.

Gdy na Polach Grunwaldu będzie Złot...

W Złocie Młodzieży Polskiej na polach i w okolicy Grunwaldu weźmie udział tylko pewna część młodych Białostoczan. Po została młodzież weźmie pośredni udział w złocie i w tej sprawie Wojewódzki Komitet Współpracy Organizacji Młodzieżowych opracował szeroki plan działania.

Młodzieży wstępują do partii

W wyniku właściwej pracy politycznej w organizacjach młodzieżowych powiatu białostockiego, organizacje ZMS i ZMW przekazały w tym roku do partii po 29 tysięcy członków. Oczywiście towarzyszyło im również kontakt z innymi organizacjami młodzieżowymi i pracownikami w nich nadal aktywnie.

Z wędrowek po kraju



„Nowe drogi“ i „Życie Partii“ o problemach V Plenum

Zadania na dziś

Lipcowy numer „Nowych Drog“ przez wiele najbliższych tygodni i miesięcy będzie na pewno znającym się „pod ręką“ każdego aktywisty partyjnego, działacza gospodarczego, przyznosi on bowiem pełny tekst referatu Biura Politycznego na V Plenum KC PZPR, wprowadzone do dyskusji wygłoszone przez tow. Władysława Gomułkę oraz uchwałę podjętą jednogłośnie przez Plenum. Donosił o tych dokumentach podkreśla artykuł wstępujący, omawiający wagę nieustannego rozwoju sił wytwórczych, który nie jest przecież celem samym w sobie, lecz służy podnoszeniu dobrobytu narodu, co w istocie rzeczy stanowi główne zadanie produkcji socjalistycznej. Bez nieustannego rozwoju produkcji środków produkcji nie do pomyslenia jest techniczne wyposażenie tych gałęzi gospodarki, które wytwarzają przedmioty spożywcze. Bez nieustannego rozwoju produkcji środków produkcji nie zdolamy pokonać dystansu, jaki nas jeszcze dzieli od wysoko rozwiniętych krajów świata. Rozwój sił wytwórczych służy zarazem wielkiemu celowi, jaki przyswiewca obozowi socjalistycznemu: osiągnięciu ostatecznego zwycięstwa nad kapitalizmem w pokojowym współzawodnictwie między obydwa systemami społecznymi.

Stoń na diecie

Lekarze weterynaryjnego ZOO budapeszteńskiego postanowili zaaplikować diecie 3-letniemu słoniowi, który ostatnio wykazywał niekierowny apetyt. Przyczyną — Stoń tak się rozżył, że nie miał siły w swej klince, a nowo pomieszczenie, do którego ma być przeniesiony, jeszcze nie jest gotowe. (PAP)

Budowa kanału Wołga-Bałtyk

MOSKWA — W ZSRR trwają w szybkim tempie prace nad budową kanału żeglownego Wołga — Bałtyk. Długość tej wielkiej magistrali wodnej wyniesie 381 kilometrów. Warto tu dodać, że np. kanał Wołga — Don ma tylko 101 kilometrów.

TO CIEKAWO Cement z torfu

Inżynier W. M. Michajłow opracował metodę użytkowania popiołu torfowego w charakterze cementu. Aby otrzymać cement z torfu, należy do niego dodać przed spalaniem pewną ilość zmieszanego wapnika. Ilość ta, nie przekraczająca wagowo 5 procent, prawie wcale nie wpływa na proces spalania torfu. Natomiast wydalający się pod wpływem wysokiej temperatury wapń tworzy z popiołem torfowym krzemiany i aluminiany wapnia będące doskonałym materiałem wiążącym w budownictwie. W Związku Radzieckim spala się około 40 milionów ton torfu rocznie. Wprowadzenie metody inż. Michajłowa pozwoliłoby otrzymać z tej ilości ponad 5 milionów ton cementu, podczas gdy obecnie popioły torfowe marnują się bezużytecznie. (dz)

Traktory z Czeng-Czou

Niedawno zbudowana chińska fabryka traktorów w Czeng-Czou wypuściła w serii prototypowej nowy model traktora o mocy 74 KM. Pod względem konstrukcji, ciężaru własnego, wydajności i zużycia paliwa stoi on na poziomie światowym. Już niedługo zostanie podjęta produkcja seryjna tego traktora, którego produkcjonalność jest niewiele tylko wyższa od zakładów pracy na produkowany już w tych zakładach traktor o mocy 54 KM. (AR)

O tytuł najlepszej obsługi stacji benzynowej

Duży napływ turystów krajowych do naszego województwa oraz niezakończony wędrowny wyścigowiecwozów zagranicznych nakładają na obsługi stacji benzynowych szczególnie odpowiedzialną i zwiększającą wydajność pracy oraz precyzję, szybkość i kulturową obsługę.

Konkurs grubasów

W wioskiej miejscowości Piętno odbył się w tych dniach konkurs międzynarodowy konkurs „grubasów“. W konkursie brało udział około 50 kobiet i mężczyzn z różnych państw. Zwycięzcy pokazują tusza. Imprezą zakończyła się zwycięstwo państwa Litwa. Litki uzyskały 30 lat i mieszkającej w Turynie. Mogła się ona pochwalić wagą 213 kg. Dopiero druga miejsce przywodzi meczowizję — 65-letniemu F. Alberoni, który ważył zaledwie... 191 kg. (PAP)

Poprzednio (10 czerwca) wynikiem ZKS Zambrów wyciągnął konkurencje w stosunku do swoich niedyscyplinowanych kolegów. Marian Pogorzelski ukarany został 1-miesięczną dyskwalifikacją za odmowę brania udziału w zawodach oraz nieuczestniczenie na treningu. Albin Kuzalek otrzymał nagane za odmowę brania udziału w zawodach oraz dyskwalifikację za kolegi w czasie zawodów, a Edward Goral i Adam Flory ukarani zostali 1-miesięczną dyskwalifikacją z zawieszeniem kary na okres 6 miesięcy za nadmierne używanie alkoholu. (ko)

W kilku wierszach

Na pierwszym dniu X Akademickich Mistrzostw Polski we Wrocławiu startarki białostockiej odniósł Australijski Fraser, natomiast w singlu kobiet ubiegłotygodniowy sukces powtórzyła Brazylka Bueno. W grze podwójnej mężczyzn triumfowała para Osuna (Meksyk) — Ralston (USA), a w grze mieszanej zwyciężyła para Laver (Australia) — Wagram 13:11 (6:5). Na tradycyjnych regatach wiosłarskich w Henley na Tamizie w pierwszym wyścigu zwyciężył Polak Koercia przegrał o pół długości z Australijczykiem Mc Kenzie.

Z notatnika Jagiellonii

WALNE ZGROMADZENIE

BKS Jagiellonia w Białymstoku zawiadoma wszystkich swoich członków i sympatyków, że w czwartek 7 bm. o godz. 17 w I terminie oraz o godz. 17.30 w II terminie w lokalu klubowym przy ul. Jurowieckiej odbędzie się walne zgromadzenie sprawozdawcze klubu.

Memoriał Pytlasińskiego

W ostatnich dniach toczył się w Warszawie międzynarodowy turniej zapasowy w stylu klasycznym o Memoriał Władysława Pytlasińskiego. Startowali w nim najlepsi zapasnicy polscy oraz reprezentanci Ukrainy, NRD i Izraela. Obok bradawców silynych z paśników USSR bardzo dostrzegli spali się Polacy, odnosząc kilka efektownych zwycięstw. (ko)

Państwowe Biuro Notarialne powstało w Siemiatyczach

Uwzględniając życzenia mieszkańców Siemiatycz i powiatu siemiatyckiego, Ministerstwo Sprawiedliwości uruchomiło z dniem 1 lipca br. Państwowe Biuro Notarialne w tym mieście. Dotychczas mieszkańcy pow. siemiatyckiego sprawy sprzedaży czy kupna ziemi oraz innych nieruchomości, względnie różnych umów notarialnych, musieli zatawiać w Biurze Notarialnym w Bielsku-Podlaskim.

Kierownikiem Państwowego Biura Notarialnego w Siemiatyczach mianowana została mgr Wanda Drozdowicz. (h)

Gorący okres na kolei

Każdego dnia dziesiątki wagonów kolejowych przewozi dzieci na obozy i kolonie letnie. Uruchuhamy się także specjalne pociągi. Taki właśnie pociąg zawiózł przedwczoraj do Suwałk 1032 dzieci.

Przewóz dzieci przebiega sprawnie, zgodnie z harmonogramem. Pochwała należy się kolejarzom, którzy pomagają dzieciom.

Wyjazdy na pierwszy turnus zakończą się 5 lipca; przyjazdy rozpoczną się 20 lipca — jednocześnie drugie turnusy będą wybierać się na wypoczynek.

Łącznie białostocki Oddział Przewozów PKP przewiezie w tym roku na obozy i kolonie około 27 tys. dzieci i młodzieży. (a)

DO KWADRANSY idziemy

TEATR

Teatr im. Al. Węgliki — nieczynny.

KINA

„Pokój” — „Pieśń purpurowego kwiatu”, prod. szwedzkiej (od lat 18), kolorowy, dodatek — „Paryska moda”, godz. 15.45, 18.15 i 20.30.

„Ton” — „Don Juan”, prod. węgierskiej (od lat 16), dodatek — „Czy wiecie, że?” nr 4/60, godz. 10.30, 13.00, 15.30, 17.45 i 20.00.

„Syrena” — „Szalona noc”, prod. meksykańskiej (od lat 18), dodatek „Mic-Mic”, godz. 10.30, 13.00, 15.30, 17.45 i 20.

„Polana” — „Zakazany owoc”, prod. francuskiej (od lat 18), dodatek — „Sam na świecie”, godz. 19 i 21.00.

TPP-R — „Cud zdarza się raz”, prod. francuskiej (od lat 18), dodatek — „Decyduje jedna chwila”, godz. 15.30, 17.45 i 20.

W WOJEWÓDZTWIE

„Millenium” w Łonży — „Pieśń purpurowego kwiatu” — ERK — „Rozkaz zabić”
Suwałki — „Trzecia licealna”
Uwaga: pozostałe kina w mieście i województwie nieczynne.

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wzyw. 09, informacji 22-22.

Apteka nr 7, Wesolowskiego 2, tel. 42-43.

Apteka nr 5, Warszawska 54, tel. 24-31.

Pogotowie WSW — tel. 32-34.

Pogotowie MO — tel. 07.

Straż Pożarna — tel. 08.

DYREKCJA BIAŁOSTOCKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO przyjmuje mężczyzn

z miasta i powiatu Białystok po ukończeniu 18 lat życia na naukę w zawodzie murarz-tylnarz.

Placa w czasie nauki zawodu wg obowiązujących przepisów.

Chętni winni zgłaszać się w Dziale Zatrudnienia i Płac BPBP Białystok, ul. Fabryczna nr 2, pokój 11, w godz. od 7 do 15.

k 784-0

KOMUNIKAT

ZAPISY na kurs kierowców samochodowo-motocyklowych kategorii amatorskiej przyjmuje Białostocki Klub Motorowy LPZ, ul. Lipowa 35a w godz. 8—16.
Rozpoczęcie kursu w dniu 7. VII. 1960 r. o godz. 17.

k 1806-1

PRZETARGI

Białostockie Powiatowe Zakłady Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku ogłaszają przetarg nieograniczony na remont instalacji odgromowej na kominach piecowych o wys. 40 m oraz szopach w cegielniach Księżyńno i Kozowszczyzna.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekretariacie BPZTPMB w Białymstoku ul. Warszawska nr 44, I piętro.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15. VII. 60 r. BPZTPMB zastrzegają sobie prawo wyboru ofert i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 789-1

Białostocki Zarząd Aptek w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 71/73 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowo-budowlanych i wodno-kanalizacyjnych w Aptecz nr 34 w Milejczycah.

Szczegółowych informacji odnośnie w/w robót udzieli Dział Inw. Rem. BZA.

Przetarg odbędzie się w dniu 15. VII. 1960 r. w biurze BZA o godz. 10.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 785-0

Wojewódzka Komenda Straży Pożarnej w Białymstoku, ul. Warszawska 3, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż pojazdu mechanicznego marki „Dodge Comandos”, który znajduje się w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej w Sejnach.

Sprzedaż w/w pojazdu w drodze przetargu nastąpi w miejscu garażowania pojazdu mechanicznego w podanej wyżej Komendzie. Przetarg odbędzie się w następujących terminach: 11. VII. 1960 r., 25. VII. 1960 r., 8. VIII. 1960 r. Cena wywoławcza w I przetargu na samochód wynosi 30.000 zł.

W/w samochód oglądać można w dni powszednie w godz. od 10—12-ej.

Biorący udział w przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie instytucji najpóźniej do dnia poprzedzającego przetarg.

Blizszych informacji udziela Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Sejnach.

k 785-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW BUDOWLANYCH na stanowiska gł. inżynierów budów i inżynierów budów na budowach w Hajnówce, Suwałkach, Augustowie zatrudni od zaraz Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Białymstoku.

Uposażenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Można uzyskać najwyższe w zależności od posiadanych kwalifikacji zawodowych.

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w zarządzie przedsiębiorstwa w Białymstoku, ul. Fabryczna nr 2, pokój 33.

k 822-0

INŻYNIERA-CHEMIKA względnie technika-chemika na stanowisko pracy do spraw technologii powłok ochronnych zatrudni od zaraz Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Łapach.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

k 791-1

4 ŚLUSARZY zatrudnią Białostockie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego — Zakład M-11 w Knyszynie ul. Białostocka 55.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

k 787-0

Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłu Terenowego w Olsztynie, ul. Dąbrowszczaków 21, zatrudni natychmiast 30 robotników niewykwalifikowanych, 15 murarzy, 10 tynkarzy, 10 brukarzy.

Place akordowe — zgodnie z cennikami robót akordowych.

Dla zamiejscowych dodatkowe uprawnienia. Hotele i stołówki — zapewnione. Inne świadczenia — zgodnie z układem Pracy w Budownictwie.

k 779-0

OGŁOSZENIE

w „GAZECIE BIAŁOSTOCKIEJ”
— TO NAJLEPSZA FORMA
REKLAMY

Program radiowy

PROGRAM I

7.17 Muzyka poranna; 8.35 Muzyka i aktualności; 9.00 Dla dzieci starszych; 10.00 „Technika na codzień”; 10.10 Koncert poranny; 11.35 Fragmenty operowe; 14.05 Utwory fortepianowe; 14.25 Melodie rozrywkowe; 14.45 Radiostacja harcerska; 15.05 Tańce symfoniczne; 16.20 Orkiestra rozrywkowa; 16.45 „Tawerna pod Lajką”; 18.05 „Krzyżacy” — H. Sienkiewicza; 18.25 „Z najpóźniejszych operetek”; 19.05 Uniwersytet radiowy; 21.00 Koncert symfoniczny; 22.24 Muzyka taneczna.

PROGRAM II

7.15 Muzyka; 9.40 Międzynarodowy uniwersytet radiowy; 10.00 Poranny koncert kameralny; 12.10 Audycja aktualna; 15.10 Fala 56; 16.00 Koncert solistów; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 Koncert muzyki operowej; 17.40 Muzyczny trójczesek miast; 18.00 Radiowy Klub Postępu Technicznego; 18.35 Muzyka i aktualności; 20.40 Koncert; 21.15 Humoreski tureckie; 22.35 Muzyka klasyczna i romantyczna; 23.03 Muzyka taneczna.

TADEUSZ KOSTECKI

SMUGA GROZY

Józefowi nie trzeba było powtarzać dwa razy. Rano następnego dnia dał ojcu wódki w grubej butelce od wina. Wiedział, że alkohol doprowadza go do ataków furii.

„Koryciuk, wiesz który to jest? No więc on chce żeby ciebie związać i polewać wodą”. Może zresztą nie użył dokładnie tych słów, ale to nie ważne. Dość, że go potrafił naszczać. Drzwi zamykające podziemne wyjście z piwnicy pozostawił otworem. Pokazał mu je, choć kiedyś już ojciec, korzystając z jego nieuwagi wyostał się tam-tędy na dwór. „Gdy go zobaczysz, zrób z niego bigos. Tą właśnie butelką”. Potem odjechali samochodem Kostrzewy. W pewnej odległości od nadleśnictwa oskarżona kazała Józefowi zatrzymać wóz. Zawadzki powiedział: „Jeżeli ode mnie odejdziesz, zabiję się”. To nie byłoby źle rozwiązaniem. Ojciec Józefa miał zabić Koryciuka. Ale tych dwóch sektorów nie można było pozostawić na łasce przypadku. Ci ludzie musieli umrzeć. Stanowili zbyt wielkie niebezpieczeństwo. Należało sprawdzić czy rzeczywiście zginęli. Poza tym ewentualność jakiegos przedśmiertnego listu męża... Postanowiła to wszystko sprawdzić. Las, pustka, potrafiła zająć tak kierowcę żeby mu się czas nie dłużył. Zależało jej na jakimś najmniejszym przywiązaniu go do siebie. Byli przecież współnikami.

Na dźwięk milicyjnej syreny, zawrócił wóz. Tam biegała półna droga dookoła ogrodzenia nadleśnictwa. Przedostanie się na podwórze nie było trudne. Właśnie te gwoździe, które można wyjmować ze słupek. W kuchni nikogo. Dopiero później ze służbowego wyrzała Kazia. Oskarżona zapowiada, żeby nikomu nie mówić o jej po-

wrocie. Koryciuk został wykończony. Przynajmniej tak się wtedy wydawało. Ale może? Kazi nie o tym nie było wiadomo, Oskarżona wchodzi do kancelarii. Maż nie tylko żyje, ale siedzi przed maszyną do pisania. Oskarżona dostrzega nagłówek. „Prokurator”? A więc niewiele brakowało, żeby ją oskarżył... Nieznaczny ruch i szczypta cyjanku lądaje w szklance. „Jesteś okropnie błaża. Napij się herbaty”. Czeka w kancelarii do momentu, gdy znikają już resztki wątpliwości. Tym razem naprawdę umarł. Wyszarpuje papier z maszyny. Może się nie obawiać pozostawienia odcisków swych palców. Jest w rękawiczkach. Zawsze zresztą występuje w rękawiczkach gdy zachodzi niebezpieczeństwo oględzin dowodów. Co zrobić z arkuszem? Podrzeć? Zabrać ze sobą? Jedno i drugie zbyt ryzykowne. Jeżeli znajda przy niej, bądź też przeszkakują kos... Wsuwa arkusz pomiędzy sterne papierów leżących na ziemi. Niech samą wyrzuci. Kilka słów napisanych nie wiadomo przez kogo na maszynie...

Reszta... — nie skończył. Zerwała się z krzesła. Ostre paznokcie sięgały już k jego oczom. Zaszło to tak nieoczekiwanie, że osłupiał. Będzki na szczęście okazał się szybszym. Złapał od tyłu Zawadzka za ramiona. Posadził twardo na krześle.

— Siedzieć! — nie rozluźniał chwytu palców.
— Ty — szarpała się zakrzywiając palce na kształt szponów.

Prokurator wstał, odsuwając z trzaskiem swój fotel. Stał wciąż za biurkiem i widać było, że nie wie co ma dalej robić. Protokolałowi pióro wypadło z palców i potoczyło się na podłogę. Schylił się aby je podnieść.

— Ty... — w kąciakach ust Zawadzkiej przyskały bąbelki śliny.
— Tak było? — puszczał mimo uszu wyzwiska jakimi go obsypywała.

— Skąd wiesz?
— Wspólnicy nie uważali za stosowne milczeć.
— Niech wam będzie. Wspólnicy? — roześmiała się chrapliwie — zgnojona hołota...

Oderwała guzik od swej kurtki. Zanim jednak zdążyła włożyć do ust, Będzki wyuskał go somiedzy jej palców.
— Zapewne cyjanek — odłożył ostrożnie na stół.
— Więc co mamy zapisywać? — prokurator usiadł z

powrotem.
— Piszcie sobie co chcecie.
— Tak było jak to kapitan przedstawił?

— Ten zapowietrzony szpicel... — znowu seria rymszkowych wyzwisk. Więcławek zaszenalizował, żeby nie reagować — No więc cóż... wszystko jedno... piszcie.

Kapitan rozbił teraz swą opowieść na szereg pytań.
— Tak było?
— Tak.

Po podpisaniu protokołu dostała ataku hysterii. Zaszła konieczność wezwania karetki pogotowia.

— Aby tylko nie doktor Wojtkowiak — zastrzegł szepem kapitan. Prokurator powtórzył do mikrofonu w nieco zmienionej formie: „czy przyjedzie doktor Wojtkowiak? To nie jest żadne zranienie tylko przypadłość nerwowa”

— Na urlopie — wyjaśnił cicho.
Więcławek odchrząknął.
— Aha... no, więc tak.

Po wyprowadzeniu Zawadzkiej otoczyli go ciasnym kołem. „Wprost nie do wiary”. „Pierwszy raz w życiu jestem świadkiem, żeby metoda psychologiczna odniosła tak wielki sukces”. „Zupełnie jakbyście to wszystko widzieli na własne oczy” — przekrzykiwał się nawzajem.

— Dedukcja — strzelił palcami — Ot, co.
— Wspaniała dedukcja — stwierdził z zachwytem prokurator.

— Tylko, że nie ja jej dokonałem.
— A kto? — zapytał niemal równocześnie.
— Ktoś, kto siedzi w więzieniu, oskarżony o wszystkie te zbrodnie. Doktor Jerzy Kostrzewa — oznajmił uroczyście.

V.

Koryciuk został przewieziony do szpitala więziennego. Urzędujący tam lekarz stwierdził, że nie zachodzą przeszkody do ponownego przesłuchania. Na wiadomość o przyznaniu się Zawadzkiej, machnął ręką.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIE

Panu dr. Kazimierzowi Tureckiemu lek.-chirurgowi i Klinikę Chirurgiczną w Białymstoku za udaną operację oraz całemu personelowi za troskliwą opiekę — podziękowanie składa wdzięczny pacjent Stanisław Charkiewicz. g 1813-1

PRACA

Potrzebna pomoc do dziecka dochodząca. Wiadomość: Zalewski, Białystok, ul. Siepa nr 7 m. 2. g 1801-1

Potrzebna solidna, samodzielna pomoc domowa do dwuletniego dziecka, Malmeda 33 m. 13. g 1828-1

LOKALE

Odstąpić pokój dla samotnych. Akacja 5 (Antoniuk Fabryczny). g 1819-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam samochód „Warszawę” po przebiegu 37 tys. km. Wiktorja Kosinska, Białystok, ul. Jelenia 20, Osiedle Dojłidy. g 1800-1

Sprzedam kompletne urządzenie do wyrobu lemoniady. Cena siedemnaście tysięcy. Przyszków pod Warszawą, ul. Mickiewicza 4 m. 7, Barbara Gmurowska. g 782-1

Sprzedam cegłę paloną. Tadeusz Pietruczuk, wieś Horodniany (dojazd autobusem z Białegostoku 3 lub 10). g 1310-0

Odstąpimy każdą ilość wiór drewnianych spod strugarki. Skład Handlowy BZD ul. Szosa Zambrowska 161, tel. 4566. g 790-1

Sprzedam motor S-60 rozpawiacz w dostępnej cenie. Białystok, ul. Krakowska 5, Jan Popko. g 1810-1

Tanio sprzedam zakład tokarsko-ślusarski wraz ze sprzętem ślusarskim i tkarnią, zakład o powierzchni 35 m². Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 1811-1

Sprzedam domek jednorodzinny z ogrodkiem. Białystok, Angielska nr 16/5. g 1826-1

Sprzedam dom (nowe budownictwo). Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 1827-1

Sprzedam samochód bagażówkę marki Chevrolet, Białystok, Botaniczna 6. g 1822-1

Sprzedam płac z materiałem budowlanym w Białymstoku przy ul. Ziurowej 18 (Wygoda). Dojazd autobusem „3”. Końcowy przystanek, dojechać od ul. Wschodniej. g 1825-1

Sprzedam 7 ha ziemi (buraczanej), w tym duży sad owocowy (600 drzew) przy stacji kolejowej Czyżew, p.w. Wysokie-Mazowieckie, Jan Powieża. g 1830-1

Norki tanio sprzedam, standart, palomino, młode lub stare, ewentualnie Klatki, Reszel — zamek, tel. 109. g 781-1

Tłoczące pompy ogrodowe, do opryskiwan sprzedam, Mickiewicza 102/1, Janusz. g 1905-1

BMW 350 cm³ do sprzedania. Białystok, Nowowarszawska 32/1. g 1807-1

ZGUBY

Zgubiono wkładkę kontrolną kategorii „motocyklowej” do pozwolenia nr 0251/57 na nazwisko Tadeusz Willamowicz z Goldapl. p 2062-1

Zgubiono prawo jazdy nr 0532/59 oraz dowód rejestracyjny na motor „Pannonia” nr rej. AS 0285 na nazwisko Witold Daniewicz, zam. Łomża, ul. Kanalna 10. p 2030-1

Zgubiono nr rejestracyjny AT-3763 na nazwisko Eugeniusz Duda. p 2031-1

Samochód osobowy „Chevrolet Fleetmaster”, stan dobry, sprzedam — 50.000 zł. Gdańsk, Kartuska 201. k 780-1

Kamienie śrutownikowe, szmergłowe i inne produkuje Ratajczyk, Skarżysko-Kamienna. Zadzajcie cennikow. k 783-0

Unieważnia się zgubiona pieczęć: „Białostockie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa Kier. Bud. Dąbrowski Henryk”. g 1802-1

Zgubiono nr rejestracyjny motocykla AP-3795 wydany na nazwisko Marian Pawłowski, Suwałki. p 2059-1

Zgubiono nr rejestracyjny motocykla NT-0056 wydany na nazwisko Tadeusz Lyskawa, Suwałki. p 2038-1

Unieważnia się tablicę rejestracyjną AM-1848 wydaną na nazwisko Wiktor Chomczyk. g 1808-1

Zgubiono świadectwo szkolne ukończenia siódmej klasy w Królowym Moście na nazwisko Helena Wilezińska. g 1809-1

Prezydium MRN w Sokółce Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkalniowej unieważnia zgubioną tablicę rejestracyjną na samochód nr AH 40-89. g 1816-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 45 wydaną przez ZSW na nazwisko Krystyna Skłodowska. g 1818-1

Zgubiono kwit komisowy nr 524 z dnia 31. I. 1959 r. na nazwisko Donat Pędzik. g 1823-1

Uczeńwego znalazł aktówkę z dokumentami na nazwisko Aleksy Pachywiecicz proszę o zwrot za wynagrodzeniem na adres: Białystok, Prezydium WRN Wyzd. Statystyki, pokój 64. II p. tel. 47-26 lub ul. Graniczna 6. g 1824-1

Zgubiono portfel męski z herbem Lublińca. Uczniwego znalazł bardzo proszę o szybki zwrot za wynagrodzeniem na adres podany w wzywaniach sądowych, które były w portfelu. g 1829-0

RÓŻNE

Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lubliń, skrytka pocztowa 105. k 821-0